DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770  89Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº343/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando - 2024/279881
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO:
ONDE SE LE: APONA FERREIRA GUAJAJARA
LEIA-SE: IAPONA FERREIRA GUAJAJARA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de abril de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1058478

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023/SEASTER
PROCESSO N° 2024/57423/SEASTER
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como fundamento o art. 58, I, c/c
art. 65, I, “b”, da Lei Federal n° 8.666/93, e
prevê como objeto o acréscimo quantitativo do Contrato Administrativo nº
04/2023/SEASTER, no percentual de 25%
(vinte e cinco por cento), incidente sobre o valor inicial atualizado das fral-
das geriátricas constantes no contrato.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024
Unidade Orçamentária: 43101/87101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338/08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 1500000001-000000
Ação Detalhada: 283.371/294.512
Valor 25%: R$ 85.863,95 (oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e três
reais e noventa e cinco centavos)
CONTRATADO: RADAR COM DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SER EIRELI
CNPJ: 20.873.575/0001-26
END: na Passagem J-2, 80, Bairro: Marambaia, CEP: 68.743-280, Belém-Pa.
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 1058381

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 02/2024/SEASTER
CONCORRENCIA PUBICA/SRP 002/2022 - UEPA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 02/2022/UEPA. PROCESSO Nº 2024/100512
Objeto: O presente documento tem como objeto a Retificação e atualização
da seguinte Funcional
programática, do Contrato Administrativo nº 02/2024 celebrado com a em-
presa TECC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 43101/43104/87101
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.122.1297.8338/08.241.1505.8865/08.2
44.1505.8860
NATUREZA DE DESPESA: 3390.39
FONTE: 01500000001/01 759 0000 66/01500000001
AÇÃO DETALHADA: 283.371/283.566/253.938/243.078
Contratado: TECC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI .
CNPJ: 03.424.221/0001-85
Endereço: – Conjunto Natália Lins, 3501, Bloco A2 Apto 105, Bairro Man-
gueirão CEP: 66640-465 Belém-PA
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM -Matricula:5945555/1

Protocolo: 1058360

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°470/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/367311
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.424,00 ( UM MIL E
QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS), em favor do (a) servidor (a),
GUSTAVO NONATO DOS SANTOS, CPF: 027.878.552-29, Mat. 5980061/1,
para atender as despesas com equipamentos agrícolas, como: pregos, se-
mentes de mudas, terra preta para conclusão das atividades no Equipa-
mento Público “Hortas Sociais Pedagógicas do Pará”, em duas comunida-

des, no município de Salvaterra/PA e Soure/PA.
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 283.572 3390 30
DESPESA: 339030 R$
1.424,00
Fixar o prazo de 60 (Sessenta ) dias para aplicação das despesas e 15
(Quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de abril de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 401/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/346842
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de e R$ 500,00 (quinhentos
Reais), em favor da servidora MÁRCIA DE JERUZALÉM GARCIA PINHEIRO.
Cargo: Coordenadora. Matrícula: 57206519-2, CPF: 714.412.202-91, para
atender despesas de pronto pagamento que não podem ser subordinadas
ao processo normal de aplicação.
87101- 08.244.1505.2314 01500000001 294.757 3390 39
DESPESA: 339039 R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta ) dias para aplicação das despesas e 15
(Quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
01 de abril de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1058257
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 465/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/345589
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 e ½ diárias (onze e Meia) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
GUSTAVO NONATO DOS SANTOS, Mat. 5980061/1, Cargo Chefe de Núcleo
Regional, que se deslocará para os Municípios de Salvaterra/PA e Soure/
PA, no período de 09/04 a 20/04/2024, para Promover a Inclusão Só-
cio-produtiva das Famílias em Situação de Vulnerabilidade Social e; com
objetivo de Desenvolver atividades do projeto Hortas Sociais Pedagógicas
do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil - fase de Implantação,
inauguração e Capacitação.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
03 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 479/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/345894
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ diárias (Oito e Meia) PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA DE BARROS, Mat. 5875412/2, Cargo Assistente Social,
MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA, Mat. 54192688/1, Cargo Assisten-
te Social, RAQUEL  DOS SANTOS SOUSA, Mat. 55587724/1, Cargo Agente
de PORTARIA, que se deslocarão para os municípios de Redenção/PA e Pau
D’arco/PA, nos períodos de 20/04 a 23/04/20 e 24/04 a 28/04/2024, para
Realizar Capacitação de preenchimento de formulários do Cadastro Único
para Programas Sociais pactuado com o MDS. Cujo motorista MARCOS AN-
TÔNIO COSTA DE AQUINO, Mat. 354269/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.2313 01660000039-002241 284.002 3390 14
Apoio a gestão e aos serviços do SUAS, SINASE E SISAN
87101- 08.128.1505.8399 01 660 0000 39 002241 283.779 339014
Capacitação de Trabalhadores do SUAS, SINASE e SISAN
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de abril 2024
PORTARIA Nº 478/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/352070